前120个交易日公司股票交易均价的90%。经确认，本次新增股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登

记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次新股发行的相关情况可关注公司公告的《新增股份变动报

告及上市公告书》。

本次新增股份登记到账前公司的总股本为287,834,760股。公司本次发行股份购买资产所发行的股份

为349,410,462股，本次新增股份登记到账后公司总股本变更为637,245,222股。本次交易前，上市公司的

实际控制人为朱祖国；本次新增股份登记到账后，神雾集团持有公司54.83%的股份，神雾集团为公司控股

股东，实际控制人变更为吴道洪。

（三）公司办理完成相关事项工商登记

2016年11月16日，公司召开了2016年第三次临时股东大会，审议通过了《关于增加公司注册资本的议

案》、《关于修订公司章程的议案》。

2016年11月19日，公司召开了第八届董事会第一次会议，审议通过了《关于选举公司董事长的议案》。

2016年12月8日，公司召开了2016年第四次临时股东大会，审议通过了《关于变更公司名称及证券简

称的议案》、《关于修订公司章程的议案》。具体内容详见公司2016年11月17日、11月21日、12月9日发

布于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2016年第三次临时股东大会决议公告》、《第八届

董事会第一次会议决议公告》、《2016年第四次临时股东大会决议公告》。

2016年12月14日，公司已完成上述事项的工商变更登记手续，并取得了锦州市行政审批局换发的营业

执照。公司新取得的《营业执照》登记的相关信息如下：

统一社会信用代码：9121070024203000XM

名称：神雾节能股份有限公司

类型：股份有限公司

住所：凌海市金城街

法定代表人：吴道洪

注册资本：人民币陆亿叁仟柒佰贰拾肆万伍仟贰佰贰拾贰元整

成立日期：1993年04月02日

营业期限：自1993年04月02日至长期

经营范围：节能低碳技术开发、技术培训、技术咨询、技术服务、技术转让；钢铁、有色行业工程设

计，综合建筑设计，送、变电工程设计；工程监理及工程总承包，建筑材料、机械设备、机电产品销售，

自营和代理各类节能低碳商品及技术的进出口业务；钢铁、有色专用直接还原及熔融还原设备制造及其辅

助设备的生产制造、销售。（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年11月19日召开的公司第八届董事会第一次会议审议通过了《关于公司全资子公司拟非公开发行

公司债券的议案》，公司子公司江苏省冶金设计院有限公司拟向合格投资者发行公司债券，该事项已经2016

年12月8日召开的公司2016年第四次临时股东大会审议通过。截至本报告披露之日，该事项仍在推进中。

详见公司2016-051、2016-058、2016-061公告。

神雾节能股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,957,549 23.26% 349,410,462 0 0 2,100 349,412,562 416,370,111 65.34%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 66,957,549 23.26% 349,410,462 0 0 2,100 349,412,562 416,370,111 65.34%

其中：境内法人持股 177,840 0.06% 349,410,462 0 0  349,410,462 349,588,302 54.86%

   境内自然人持股 66,779,709 23.20%  0 0 2,100 2,100 66,781,809 10.48%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 220,877,211 76.73%  0 0 -2,100 -2,100 220,875,111 34.66%

1、人民币普通股 220,877,211 76.73%  0 0 -2,100 -2,100 220,875,111 34.66%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 287,834,760 100.00% 349,410,462 0 0 0 349,410,462 637,245,222 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年8月1日中国证监会正式核准公司本次重大资产出售、置换及发行股份购买资产暨关联交易事项。

公司于2016年10月21日在中国证监会指定网站上公布了《新增股份变动报告及上市公告书》及《发行股份

购买资产暨关联交易实施情况报告书》，公司本次向神雾集团非公开股份发行新增股份349,410,462股，并

于2016年10月24日在深圳证券交易所上市。发行完毕后，总股本由287,834,760股变更为637,245,222股。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

金城股份本次重大资产重组于2016年6月17日获得中国证监会审核通过，2016年8月1日，金城股份收

到中国证监会出具的《关于核准金城造纸股份有限公司重大资产重组及向北京神雾环境能源科技集团股份

有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可[2016]1679号），金城股份本次重大资产重组获得证监会

核准。

神雾节能股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

股份变动的过户情况

√适用□不适用

公司已于2016年10月10日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登

记材料，于2016年10月12日取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理

确认书》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响